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INFORMACION PERSONAL Elvin Toromani 
 

 

Rruga "Muzaket,Nd 24,H 16,Ap.19,Tirana, Albania 

 042401638     0699198055 

 etoromani@ubt.edu.al;  elvintoromani@gmail.com  
 
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/elvin-toromani/ 

 

Gjinia  Mashkull | Data  e lindjes  30/06/1975 |   Kombesia   Shqiptar 

 

 

 EKSPERIENCA  NE PUNE   

 

POZICIONI / TITULLI 
PUNA  QE KRYEN 

VENDI I PUNES 
 

Profesor 
Pedagog 
Universiteti Bujqesor i Tiranes/Fakulteti i Shkencave Pyjore 
Departmenti i Pyjeve 

Shtator 1998- Korrik 2021 

 

 

 

Shtator 2019-  Prill  2020 

 

 

 

Shkurt- Maj  2017 

 

 

 

 

 

 

Mars, 2016 – Qershor, 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mars , 2016 – Dhjetor, 2018 

 

 

 

 

Pedagog 
Universiteti Bujqesor i Tiranes/Fakulteti i Shkencave Pyjore 
Departmenti i Pyjeve  
 
Konsulent Kombetar  
Projekti: "Generating momentum on water and forests in the Balkans project” 
Financuar nga Deutsche Bundesstiftung Umwelt (DBU),Gjermani 
 
Ekspert per pyllezimet   
UNEP dhe Ministria e Mjedisit 
SS17-004 Ekspert per adaptimin e ekosistemeve ndaj ndryshimeve klimatike ne sistemin e 
lagunes se Kune-Vainit  
Tituli i projektit: "Ringritja e sistemit te lagunes se Kune-Vain nepermjet adaptimit te 
ekosistemeve" 

 
Ekspert per tokat pyjore 
BB &  Ministria e Mjedisit 
Vleresimi i humbjeve ekonomike ne Shqiperi nga degradimi i tokes per shkak te keq 
menaxhimit 
(1) Rishikimi i informacionit kombetar dhe nderkombetar dhe njohja e metodave gjeresisht 
te perdorura; 2) Vezhgimi aspekteve socio-ekonomike dhe biofizike i degradimit te tokes; 3) 
Identifikimi i shkaktareve dhe shkaqeve te keqperdorimit te tokes. 
 
 
Drejtues i ekipit dhe Ekspert per Pyjet  
Banka Boterore 
Studim mbi matjen e sedimenteve dhe monitorimin e tyre ne basenin e Ulzes ne kuader te 
Projektit te Sherbimeve Mjedisore. 
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EDUKIMI DHE TRAJNIMI   

Janar 2016-Dhjetor 2016 

 

 

 

Januar, 2014-Dhjetor, 2014  

 

 

 

 

Shtator, 2013 - Qershor, 2013 

 

 

 

 

 

 

25 Qershor – 07 Korrik  2014 

 

 

 

 

 

 

 

15 Tetor 2013-30 Prill 2014 

 

 

 

 

 

 

30 Prill  – 30 Maj 2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prill 2011 - Dhjetor 2011 

 

Agjensia Kombetare e Mjedisit 
Monitorimi i erozionit dhe vleresimi i tij ne basenin e lumit Vjosa. Identifikimi i formave 
kryesore te erozionit. 
 
Drejtues dhe Specialist per GHG  
Devolli Hydropwer 
Vleresimi zonave pyjore te prekura nga ndertimi hidrocentralit te Devollit dhe hartimi i 
projekteve te pyllezimit dhe shfrytezimit. 
 
 Specialist pyjesh 
 TAP (Trans Adriatic Pipeline)/ ERM-England 
-Vleresimi i impakteve mjedisore nga ndertimi i TAP ne Shqiperi. 
-Vleresimi vleres se produkteve drusore dhe jodrusore 
Estimation of timber and non-timber forest resources values. 
 
 
Specialist pyjesh 
 TAP (Trans Adriatic Pipeline)/ ERM-England 
Studim mbi vleren e kompensimit te pronave te prekura nga ndertimi i gazsjellesit Trans 
Adriatic Pipeline AG-AAL00-ABK-660-Y-TRS-0003(2012). 
-Vleresimi i vlerave te kompensimit per pyjet dhe kullotat qe prekene nga ndertimi i 
gazsjellesit. 
-Llogaritja e vlerave te zevendesimit per tokat pyjore dhe kullotat  
 
Drejtues i ekipit te punes 
CNVP 
Krijimi i nje data baze dhe programi per perunimin ete dhenave te siperfaqeve prove te 
perhershme ne pyjet komunale. 
Hartimi i nje programi per llogaritjen e volumit,biomases dhe sekuestrimit te karbonit ne 
pyjet komunale. 
 
Specialist per llogaritjen e Biomases 
CELIM, Projekti Shqiperia Neser (Albania Domani) 
Analiza e nevojes dhe furnizimit te biomases pyjore per prodhim energjie ne zonat e 
studimit te Rajes dhe Kqires dhe aplikimi i nderhyrjeve pilot per nje zhvillim ekologjik te 
qendrueshem.  
Mbeshtetja e sistemeve te ngrohjes me biomase ne zonat rurale 
Identifikimi, analiza e nevojave dhe studimi i fizibilitetit per pasijet me te pershtatshme per 
ngrohjen me ane te biomases. 
 
Drejtues i Grupit te punes per projektin e financuar nga SNV 
Zinxhiri i vleres se drurit si burime energjie.Analiza e situates aktuale ne disa vende te 
Ballkanit. Vleresimi i zinxhirit te vleres se disa produkteve drusore si:pelet,ashkla dhe 
brikete ne vendet e Ballkanit (Shqiperi, Mal te Zi, Maqedoni dhe Kosove).  
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Shtator 2016 
 
Shtator  2015 
 
 
Shkurt  2012 
 
 
19 Maj  2006 
 
 
1999-2003 
 
 
 
1993-1998 
 
 
 
 
 
20 Maj 2019-23 Maj 2019 
 
 
 
 
 
 
 
24.02.2014 - 07.03. 2014 
 
 
 
 
 
 
28.08.2013 – 08.09.2013 
 
 
 
 
 
21.07.2013 – 02.08.2013 
 
 
 
 
11.07.2011 -20.07. 2011 
 
 
 
 
04.04.2011-12.04.2011 

 

Profesor Doktor 
 

Profesor 

 
Profesor i asociuar 
 
 
Doktor i Shkencave ne fushen e Dendrokronologjise 
 
 
Master i Shkencave 
 
 
Diplomuar Inxhinjer Pyjesh  
Universiteti Bujqesor i Tiranes/Fakulteti i Shkencave Pyjore 
 

 

 

Organizata per Bujqesine dhe Ushqimin (FAO) 

Perfunduar me certifikate kursin e trajnimit "Vleresimi I bilancit te 

karbonit te projekteve dhe politikave: Mjeti i Bilanict te Karbonit Ex-

Ante (EX-ACT).  

 

 

Instituti i Bankes Boterore 

Pjesmarres dhe specialist i certifikuar per perfundimin e kursit 

"Monitorimi i karbonit ne Projektet e Pyllezimit dhe Ripyllezimeve ne 

kuader te Mekanizimit te Zhvillimit te Paster (CDM). 

 

 

DAAD 

Bashke-lektor ne kursin nderkombetar me titull "Menaxhimi adaptiv 

per konservimin e vlerave natyrore ne parkun nderkufitar Bjeshket e 

Nemuna-Proktelije. 

 

Universiteti i Prishtines, Kosove 

Lektor ne Universitetin Veror ne kursin me emer: "Rrathet vjetore, 

klima dhe burimet natyrore" 

 

Pjesemarres ne shkollen verore "Rrathet vjetore, klima,burimet 

natyrore dhe nderveprimi human", Kiato-Greqi. 

 

 

Banka Boterore / Projekti per Zhvillimin e Burimeve Natyrore 
Lektor ne kursin e trajnimit "Llogaritja e stokimit te C nga burimet pyjore ne Shqiperi". 
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INFORMACIONE  SHTESE   

 

Gjuha amtare Shqip 

  

Gjuhe te tjera TE KUPTUARIT TE FOLURIT  SHKRIMI  

Degjimi  Leximi  E folur interaktive  E folur produktive   

Anglisht C1 C1 C1 C1 C1 

  

Italisht B1 B1 B1 B1 B1 

 Certifikata e Fakultetit te Gjuheve te Huaja,Tirane 

 Nivelet: A1/A2: Bazik - B1/B2: Perdorues i pavarur - C1/C2 Perdorues  i afte/kompetent 
Common European Framework of Reference for Languages 

Aftesite  komunikuese Aftesi te mira komunikimi per shkak te eksperiences se gjate ne mesimdhenie dhe 
pjesmarrje aktive ne projekte. 
 

Aftesi organizative/menaxheriale Drejtues projektesh dhe bashkepunetor ne projekte te ndryshme  

Aftesi qe lidhen me punen Komunkim i mire me bashkepunetoret ne projekte  

Kompetencat  dixhitale Vete-vleresimi 

Perpunimi i 
informacionit 

Komunikimi Kreativiteti Siguria 
Zgjidhja e 

problemeve 

 Perdorues i pavarur Perdorues i pavarur Perdorues i pavarur Perdorues baze Perdorues i pavarur 

  
Nivelet: Perdorues baze/Perdorues i pavarur/perdorues i afte 
 
 

 Njohurite kompjuterike 

 ▪ perodures i programeve Office (Wordr, Excel, Powerpoint) 

▪ perdorues i programeve SPSS, Minitab, SigmaPlot. 

Patenta e drejtimit te mjetit Patente e kategorise B. 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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PUBLIKIME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toromani, E., Mine,V., Ajdini, D. (2012). “Analize studimore e gjendjes se energjise nga druri 

ne disa vende te Ballkanit". ISBN 978-99956-04-88-2. 

Toromani E,Çollaku N (2009). “Energjia e rinovueshme nga druri" ISBN 978-99956-58-

10-6. 

Seci, A., Toromani,E., Collaku,N., Jorgji,F. (2011). “Manuali per bimet mjeksore dhe ". Shtepia 

Botuese STEVLA. 

Seci,A., Toromani,E., Collaku,N., Tafili,A., Prenga,P. (2011).”Fletorja e Pylltarit te Komunes"   

Shtepia Botuese STEVLA. 

Postoli, A., Toromani,E(2002).  “Instrumentat Dendrometrike”. 

 
Istrefi E, Toromani E, Collaku N, Proko A (2016). “Monitorimi dhe perdorimi i ekuacioneve 
alometrike ne kuader te Projektit te sekuestrimit te Karbonit ne Shqiperi". Konferenca e 4 
Virtuale Globale. 
 
Stafasani M, Toromani E (2015) "Growth-Climate Response of Young Turkey Oak (Quercus 
cerris L.) Coppice Forest Stands along Longitudinal Gradient in Albania. South-east Eur for 6 

(1): (early view). DOI: http://dx.doi.org/10.15177/seefor.15-05. 
 

Levanič T, Poljanšek S, Toromani E (2015). “Early summer temperatures reconstructed from 

black pine (Pinus nigra Arnold) tree-ring widths from Albania”. Holocene 25(3): fq. 469-481. 

DOI: 10.1177/0959683614561882. Impact factor 3.794. 

 
Toromani E., Thaci B., Seci A (2013). “Technological advancement in the efficient use of wood 
as energy source". Forest Review 44: 16-19. ISSN 1857-9507 on-line: 
www.sf.ukim.edu.mk/sumarski_pregled.htm 
 
Toromani E, Sanxhaku M, Sallaku M, Shaho E (2011). “Biomass production and carbon 
storage of  Populus ×canadensis Guinier I-214 plantations grown at Pogradeci region in 
Albania”. Southern Forests: a Journal of Forest Science, 73:2, 91-99. ISSN 2070-2620- EISSN 
2070–2639 doi: 10.2989/20702620.2011.610877.  Impact factor 0.606. 
 
Pisanelli A, Bregasi M, Jupe A  Toromani E (2010): “Research priorities and opportunities 
within the forestry and agroforestry sectors in Albania”. iForest -Biogeosciences and Forestry 
3: 113-117. Impact factor 0.507. 
 
Toromani E (2008). "The Potential of Albanian Forest Sector in the Production of Renewable 
Energy”. National Wood Resource Balances: UNECE Workshop Proceedings- Geneva. 
 
Toromani E, Sanxhaku M, Pasho, E (2011). “Growth responses to climate and drought in silver 
fir (Abies alba) along an altitudinal gradient in southern Kosovo”. Canadian Journal of Forest 
Research, 41:(9) 1795-1807.doi: 10.1139/x11-096. Impact factor 1.574. 
 
Çollaku,N., Preçi,Z., Shehu, D., Toromani,E. (2011). “The Socio-Economic Assessment of 
Natural Resources Development Project”. J. Int. Environmental Application & Science, Vol. 6 
(5): 679-683. ISSN:1307-0428. Index Copernicus IC 2010=6,59. 
 
Osmani, S., Kotro, M., Toromani, E. , Bode, A., Boçari, A (2013). “A View on Stochastic Finite 
Element and Geostatistics for Resource Parameters Estimation”. Open Journal of Modern 
Hydrology 3: 89-96. doi:10.4236/ojmh.2013.3. 
 
Pasho,E.,Toromani E.,Alla Q,B (2014). “Climatic impact on tree-ring widths in Abies borisii-
regis forests from South-East Albania”. Dendrochronologia 32(3): 237-244. doi: 
10.1016/j.dendro.2014.05.003.Impact factor 2.107 
 
Toromani E, Pasho E, Alla A, Mine V, Çollaku N (2015). “Radial growth responses of Pinus 
halepensis Mill. and Pinus pinea L. forests to climate variability in western Albania”.  
Geochronometria 42 : 91–99. DOI 10.1515/geochr-2015-0012. Impact factor 1.243. 
 
Toromani E (2008). "The Potential of Albanian Forest Sector in the Production of Renewable 
Energy”. National Wood Resource Balances: UNECE Workshop Proceedings- Geneva.   
 
 
 
 
 

http://dx.doi.org/10.15177/seefor.15-05
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Referim i bere ne konferencen nderkombetare “Energjia dhe Mjedisi” me titull ”Potenciali per 
sigurimin e energjise se rinovueshme nga Pyjet”, organizuar nga Universiteti Politeknik i 
Tiranes, 25 Maj 2007 
 
Referim i bere ne konferencen shkencore per 45 vjetorin e FSHP ”Arritje ne menaxhimin e 
qendrueshem te pyjeve dhe burimeve te tij” me titull: ”Evidentimi i ngjarjeve ekologjike ne 
masivet pyjore te Munelles dhe Qafe-Shtames me ane te metodave dendrokronologjike”. 
Tirane 17 Qershor 2005. 
 

Referim i bere ne simpoziumin ” Integrated sustainable development across borders in the 

area of Proktelije/Bjeshket e Nemuna/Albanian Alps” me titull ”Parku ballkanik i paqes nje mjet 

bashkepunimi nderkombetar”. Shkoder 13-14 Mars 2008. 

 

Referim i bere ne Takimin e III vjetor te Insitutit Alb-Shkenca me titull: ”Potenciali i sektorit pyjor 

shqiptar ne prodhimin e energjise se rinovueshme”. Tirane,1-3 Shtator 2008. Proocedings 

book ISBN 978-99943-47-80-3. 

 

Referim i bere ne Takimin e III vjetor te Insitutit Alb-Shkenca me titull: ”Studim ekofitosociologjik 

i disa ekosistemeve ne Europen Juglindore te Shqiperise”. Tirane1-3 Shtator 2008. 

Proocedings book ISBN 978-99943-47-80-3. 

 

Referim i bere ne konferencen “Analysis and feasibility study of a biomass supply chain in 
Albania” me titull: ”Technological advancement in the eficient use of wood as energy 
source”.Universiteti Bujqesor i Tiranes 27 Prill 2009 

 
Referim i bere ne konferencen kombetare ”Zjarret, rreziku qe nuk njeh kufij” me titull “Rreziku i 

zjarreve dhe burimet natyrore”.Tirane 15 Maj 2009. 

 

Referim i bere ne konferencen ”Pylltaria dhe industria e drurit ne Shqiperi, sfidat e integrimit 

Europian” me titull “Perdorimi i elementeve stokastik te fundem per vleresimin e burimeve 

natyrore”. Fakulteti i Shkencave Pyjore,Tirane 5 Nentor 2009. 

 

Poster prezantim ne takimin IV vjetor te Insitutit Alb-Shkenca me titull: ” Dinamizmi i rritjes dhe 

ndjeshmëria klimatike e bredhit (Abies alba Mill) dhe rrobullit (Pinus heldreichi Christ) në 

ekonominë pyjore Koritnik 1-Kosovë”. Hotel Internacional, Tirane 1-3 Shtator 2010. 

 

Referim ne Konferencen Nderkombetare te Ekosistemeve me titull: ”The socio-economic 

assessment of Natural Resoruces Development Project”. Tirane, 4-6 Qershor 2011. 

Proceedings book ISBN: 978-9928-4068-1-1, fq 515-519. 

 

Referim ne workshopin ”Albania wood energy value chain. Situational analysis” me titull: 

”Background of the study. The purpose, objective and actors”. 20 Dhjetor 2011. 

 

Referim ne workshopin ”Albania wood energy value chain. Situational analysis” me titull: 

“Strategic approaches for development of renewable woodfuel in Albania”. 20 Dhjetor 2011. 

 

Referim ne konferencen shkencore “Zhvillimi i qendrueshem i ekonomise pyjore sfidat drejt 

ekonomise se tregut dhe asaj te gjelber” me titull “Sfidat e zhvillimit te teknologjive per 

prodhimin e energjise se rinovueshme nga biomasa pyjore”. Tirane 25 Shkurt 2013. 

Referim ne konferencen ”The state, society and law: Human rights, challenges in Albania” me 

titull: ”Nje vezhgim kritik mbi zbatimin e ligjit te Pyjeve ne Shqiperi”. Durres, 15-16 Mars 2013.  
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Referim ne Simpoziumin e 15-te Nderkombetar te IUFRO, Division 9 ”Legal aspects of 

Eiropean Forest Sustainable Development” me titull “State of forest management in Albania in 

accordance with PEFC and FSC criteria”. Tirane,14-17 Maj 2013.  

 

Referim ne Konferencen Nderkombetare e Ekosistemeve me titull: “Radial growth response of 

Aleppo pine (Pinus halepensis Mill.) and stone pine (Pinus pinea L.) forests to climate 

variability in western Albania”. Tirana 31 Maj - 5 Qershor 2013. Proceedings book  ISBN: 978-

9928-4068-7-3, fq 118-130. 

 

Referim ne konferencen kombetare “Sfidat e ringritjes se Sherbimit Pyjor Publik per nje 

zhvillim te qendrueshem te ekonomise pyjore” me titull: “Sfidat e arsimit pyjor dhe kerkimit 

shkencor ne mbeshtetje te ringritjes se pylltarise shqiptare”. Tirane, 19 Dhjetor 2014, 

Proceeding book fq 57-73. 

 
 

Referim i bere  ne  Institut fur Waldinventur und Waldwachstum , Gottingen -Gjermani me 

31.01.2003 me teme:”Evolucioni i Inventarizimit te Pyjeve ne Shqiperi”. 

 

Referim i bere ne Kosove per projektin me teme:  ”Modern methods and tools in concept of 

National Forest Inventories in Bosnia & Hercegovina, Albania and Kosova”, date 7 Nentor 

2005. 

 

Referim i bere ne Prishtine ne Takimin e Dyte te Insitutit ALB-SHKENCA , Seksioni i 

Albanologjise me teme: ”Datimi i objekteve te kultit ne rajonin e Voskopojes me ane te 

metodes radiokarbonike”. Akte te Takimit te II Nderkombetar Vjetor Prishtine,16 Gusht 2007 

 

Referim i bere ne Simposiumin Nderkombetar “Sustainable forestry, problems and challenges” 

me teme ”The role of Albanian forestry in the global challenge of supplying with renewable 

energy”. Oher 24-26 Tetor 2007. Proocedings book ISSN 9989-132-10-0. 

 

Referim i bere ne Konferencen Shkencore Nderkombetare “Integral protection of Forests-

Scientific-Technological Platform” me titull ”The potential of Albanian Forest sector in the 

production of renewable energy”. Beograd me 12 Dhjetor 2007. Proocedings book ISBN 978-

60-80439-13-6. 

 

Referim i bere ne Konferencen Shkencore Nderkombetare “Integral protection of Forests-

Scientific-Technological Platform” me titull ”Forest development and  Contribution in Albanian 

Economy after 90’s” . Beograd me 12 Dhjetor 2007. Proocedings book ISBN 978-60-80439-

13-6. 
 

Referim ne workshopin National Wood resource balances dhe botuar ne Proceedings me titull 

“The potential of Albanian forest sector in the production of Renewable energy”. UNECE/FAO 

Timber Section, 31 Mars-1 Prill 2008. 

 

Referim i bere ne Simpoziumin shkencor nderkombetar “Forest and sustainable development” 

me titull ”Albanian national forest inventory, a tool for sustainable management of forest 

resources”. Brasov me 17-18 Tetor 2008. Proceedings book ISSN 1843-505X. 

 

Referim i bere ne konferencen nderkombetare TRACE 2009 me titull ” Austrian pine (Pinus 

nigra Arnold) tree-ring width chronology from northeast Albania”.Ljubjana 17 Prill 2009. 

TRACE - Tree Rings in Archaeology, Climatology and Ecology, Vol. 8: Proceedings of the 
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DENDROSYMPOSIUM 2009, April 16th – 19th 2009, Otočec, Slovenia. GFZ Potsdam, 

Scientific Technical Report STR 10/05, Potsdam, p. 104 - 109. 

 

Poster ne konferencen nderkombetare TRACE 2009 me titull “Dating of religious objects in 

the Voskopoja region by means of radiocarbonic method”. Ljubjana 17 Prill 2009. 

 

Referim i bere ne Takimin e IV Vjetor te Alb-Shkences me titull ”Ndertimi i kronologjise se 

gjeresise se rratheve vjetore te Pishes se zeze (Pinus nigra Arnold) nga pjesa qendrore e 

Shqiperise. Tetove 31 Gusht-2 Shtator 2009,fq 304. 

 

Referim i bere ne Workshopin “Next generation bio-fuels and bio-refineries. Case studies for 

selected East European Countries” me titull ”Potential of biomass energy in Albania”.Trieste 2-

3 Dhjetor 2009. 

 

Poster prezantim ne Kongresin WorldDendro 2010 me titull: ”Austrian pine tree ring width 

chronology from northeast Albania-preliminary results”, Finland 13-18 Qershor 2010. 

 

Referim ne shkollen verore “Tree Rings, Climate, Natural Resources, and Human Interaction”, 

me titull: ”Drought reconstruction based on tree rings of black pine and greek fir for the 

Peleponesse area”. 11-20 Korrik 2011, Kiato- Greqi. 

 

Referim ne Takimin e VI Vjetor Nderkombetar me titull ”Reagimi i rritjes radiale te bredhit te 

bardhe (Abies alba Mill) ndaj klimes dhe thatesires pergjate gradientit altitudional ne jug te 

Kosoves”. Prishtine 1-4 Shtator 2011. 

 
 
Referim ne Simpoziumin Nderkombetar dhe Konferencen e VII Shkencore te Agronomeve te 

Republikes Serbe me titull ”Value chain analysis of medicinal plants from Vlora region in 

southerwestern of Albania”. Libri i abstrakteve fq 283. ISBN 978-99938-93-20-2. 

 

Referim ne Konferencen Rajonale ”Certification on Western Balkans. Choise for sustainable 

forest management” me titull: “Improved forest management and local-decision making in 

Albania”. Banja-Luka 13-14 Qershor 2012. 

 

Referim ne Takimin e VII Vjetor Nderkombetar me titull ”Reagimi i rritjes radiale te Pinus 

halepensis Mill. dhe Pinus pinea L.nga pjesa perendimore e Shqiperise ndaj kushteve te 

klimes mesdhetare”. Shkup 29-31 Gusht 2012. Abstracts book, fq 283. ISBN 978-608-65463-

0-4.  

 

Poster ne Konferencen Shkencore Nderkombetare “Wood technology and product design” me 

titull: “Value chain analysis of wood based products for production of renewable energy in 

Albania, Macedonia, Kosovo and Montenegro”. Ohrid 16-18 May 2013. Proceeding book 

ISBN 978-608-4723-00-4, fq 319-328; UDC 662.63:620.97(497-15). 

 

Poster ne Konferencen Nderkombetare EUFORINO ”European Forest Research and 

Innovation” me titull: “Radial growth responses of P.halepensis Mill. and P.pinea L. forests to 

climate variability in western Albania”. Rogla, Slloveni, 31 Gusht-04 Shtator 2015. Abstract 

book ISBN 978-961-6425-97-1,fq 97. 

 

ANEKSE   

 

Vërtetim 
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Unë i nënshkruari, vërtetoj se kjo CV përfaqëson më së miri kualifikimin dhe eksperiencën time. Deklaroj me përgjegjësi të 

plotë vërtetësinë e këtij informacioni. 

Tiranë më 09 Maj 2019                                                                                                     Prof. Dr. Elvin TOROMANI                                                                                                                      
 


